
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

139
Besluit van 19 maart 1976, houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 18 januari 1971, Stb. 27 (vaststel
ling wettelijke rente)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 25 februari 1976, Staf
afdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 92/676, gedaan mede namens Onze 
Minister van Financiën;

Overwegende dat het ten gevolge van de daling van de rentestand wense
lijk is de wettelijke rente met twee procent te verlagen;

Gelet op de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk Wetboek;
De Raad van State gehoord (advies van 10 maart 1976, nr. 5);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 15 maart 

1976, Stafafdeling Wetgeving privaatrecht, nr. 125/676, uitgebracht mede 
namens Onze Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 1 van Ons besluit van 18 januari 1971, Stb. 27', wordt het woord 
«tien» vervangen door: acht

Artikel II

Dit besluit treedt inwerking met ingang van 1 april 1976. Indien het Staats
blad, waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 maart 1976, 
treedt het besluit in werking met ingang van de tweede dag na de datum van 
uitgifte van dat Staatsblad, en werkt het terug tot 1 april 1976.

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en
4 april 1974, stb. 178. dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 maart 1976
Juliana

De Minister van Justitie,
Van Agt

De Minister van Financiën a.i., 
R. F. M. Lubbers

Uitgegeven de vijfentwintigste maart 1976

De Minister van Justitie, 
Van Agt

139,140 StStaaaatstsblblaad d 11997766  113399 11


	stb-1976-139



